РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАТКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456896 Челябинская область Аргаяшский муниципальный район д. Яраткулова  ул. Центральная 12

тел. 8-351-31-9-73-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 57                                                                                                      от 24.07. 2013г
О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения Совета депутатов Яраткуловского сельского поселения "О бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов"

В целях разработки проекта решения Совета депутатов Яраткуловского сельского поселения   "О бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 год  на плановый период 2015 и 2016 годов ", во исполнение положений Бюджетного кодекса РФ, ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ ", решения Совета депутатов Яраткуловского сельского поселения " О бюджетном процессе в Яраткуловском сельском поселении"

Постановляю:
1. Финансовому отделу Яраткуловского сельского поселения организовать работу по разработке проекта решения Яраткуловского сельского поселения "О бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 год  на плановый период 2015 и 2016 годов " и необходимых материалов к нему.
2. Утвердить прилагаемый график подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения " О бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 год  на плановый период 2015 и 2016 годов ".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  поселения:                                                Абжалилов Ж.М.
Утвержден постановлением  Главы
Яраткуловского сельского поселения
                       от  24.07. .2013 г. № 55
График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения  "О бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 годи на плановый период  2015 и  2016годов "

	№п\п
	материалы, документы и мероприятия
	ответственный исполнитель
	Срок представления       ( не позднее)

	1
	Утвержденные перечни муниципальных услуг (работ),  оказываемой бюджетным учреждением
	финансовый отдел
	10 июня  2013года

	2
	Плановый реестр расходных обязательств  на  2014-2016 годы
	финансовый отдел
	10 июня  2013года

	3
	Фактическое поступление в 2012 году,  .ожидаемое поступление в 2013году, прогноз поступлений  администрируемых доходов в бюджет поселения на 2014 год и на период до 2016 года  (с расчетом , пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза поступлений к факту 2012 года и оценке 2013 года) по формам , согласованным с финансовым управлением Аргаяшского муницип ального района
	финансовый отдел
	 15 июня 2013года предварительные

данные
1сентября 2013года
окончательные

данные

	4
	Фактическое поступление в 2012 году, .ожидаемое поступление в 2013 году, прогноз поступлений на 2014 год и на период до 2016 года  доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных учреждений
	финансовый отдел
	15 июня 2013года предварительные

данные

1сентября 2013года

окончательные

данные

	5
	Предварительные расчеты расходов местного бюджета на 2014 год и на период до 2016 года  ,с учетом мероприятий по изменению объема и структуры  действующих расходных обязательств Яраткуловского сельского поселения
	финансовый отдел
	20 августа 2013 года

	6
	Фактическое поступление в 2012 году, .ожидаемое поступление в 2013 году, прогноз поступлений на 2014 год и на период до 2016 года  (с расчетом , пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза поступлений к факту 2012 года и оценке 2013г.)

  Предварительный прогноз поступлений в бюджет поселения

  Окончательный прогноз поступлений в бюджет поселения
	финансовый отдел
	Предварительные данные до 15 июня 2013.                  окончательные         24 августа 2013 г.

	7
	Прогноз на 2015 год и на период до 2016 года  потребления тепловой энергии, газа, водоснабжения и водоотведения и электрической энергии с выделением на расходов на уличное освещение (без электрической энергии для отопления) в натуральных показателях и в стоимостном выражении с учетом прогноза тарифов на 2014 и на период до 2016 года  год с приложением исходных данных, используемых для расчета , по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов по группам: муниципальных учреждений   финансирование которых в 2014 году и будет осуществляться из бюджета Яраткуловского сельского поселения

	финансовый отдел
	до 1 августа 2013 года

	8
	Предложения по определению расчетного фонда оплаты труда работников  учреждений Яраткуловского сельского поселения  на 2014 год и на период до 2016 года с учетом планируемых на районном уровне изменений бюджетной сети
	финансовый отдел
	до 1 августа  2013 года

	9
	Прогноз поступлений на 2014 год и на период 2016 года доходов в  бюджет Яраткуловского сельского поселения
	финансовый отдел
	До 1 сентября 2013года

	10
	Распределение общего прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Яраткуловского сельского поселения на 2014 год и на период 2016 года
	финансовый отдел
	До 1 сентября 2013года

	11
	Уточненный реестр расходных обязательств Администрации
	финансовый отдел
	До 01 сентября  2013 года

	12
	Проект решения о бюджете Яраткуловского сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 годов, а также документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета
	финансовый отдел
	До 14 ноября 2013года

	13
	Внесение проекта бюджета на рассмотрение совета депутатов
	финансовый отдел
	Не позднее 15 декабря 2013

	14
	Утверждение и доведение до МУ «ЦКС Яраткуловского сельского поселения» муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Администрация
	В течение 10-ти дней со дня принятия решение о бюджете

	15
	Утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности  МУ « ЦКС Яраткуловского сельского поселения»
	Администрация
	До 15 января  2014 года

	16
	Окончательный реестр расходных обязательств Администрации
	финансовый отдел
	15 января  2014 года

ГГГггггглав